2015 年 3 月 3 日

各 位

株式会社ジェイトレーディングへの資本参加について

今般、当社が運用アドバイザーを務める投資ファンド（インテグラル 2 号投資事業有限責任

組合及び Integral Fund II (A) L.P.）（以下、当社とあわせて「インテグラル」といいます。）が、

株式会社ジェイトレーディング（以下、「ジェイトレーディング」といいます。）に対し資本参

加致しましたのでお知らせ致します。

水産商社のジェイトレーディングは世界各地よりマグロ・サーモン等を輸入し日本国内卸売

市場及び寿司チェーン等に供給しております。今般、同社は EU 加盟国のクロアチア共和国所

在の Kali Tuna d.o.o.（以下、「Kali Tuna」（カリ・ツナ社）といいます。）の全株式を米国 Umami

Sustainable Seafoodグループ（ウマミ社、本社カリフォルニア州）の傘下企業Baja Aqua Farms, S.A.

de C.V.（バハ社、本社メキシコ）より譲受いたしました。Kali Tuna は、地中海のイタリア半島東

側の観光地としても有名なアドリア海において千を超える島々に囲まれた静かな美しい海とい

う好立地条件を活かし大西洋クロマグロ養殖の先駆者として 1996 年に創業しました。同社のミ

ネラル豊穣なアドリア海の自然な環境で長期海遊育成されたクロマグロ(=ホンマグロ)の品質

は日本及び海外でも最高級クラスとの高い評価を得ております。

高級寿司ネタとしてアジアで人気の高いクロマグロは、日本を含む太平洋では国際自然保護

連合（IUCN）の絶滅危惧種にリストアップされ漁獲枠半減へ動いており、大西洋地中海地域で

も既に 2007 年から漁獲半減に取り組んできた希少資源となっています。世界的にもサケ価格が

急騰するなど BRICS 諸国等の経済発展の中で食料資源の確保が各国の急務となっております。

今後、インテグラルからの資本参加及び経営サポートを得たジェイトレーディングはその日

本国内外への商流ネットワークに Kali Tuna の養殖生産機能を垂直統合させ更に水産商社とし

ての付加価値機能を強化し、高品質なクロマグロの安定供給を実現していきます。

インテグラルは今回の資本参加を通じて、ジェイトレーディングによる Kali Tuna の子会社化

を実現すると共に経営サポートを行うことで事業運営を支援させて頂くことになりました。今

後は、マグロ・サーモンのほか取扱品目の拡充及び顧客ニーズを踏まえた付加価値の拡大を通

じた成長を目指してゆく所存ですので、どうぞよろしくお願い致します。

今後の経営体制につきましては、引き続き神戸治郎氏が代表取締役社長を務め、エイソール・

エイヨルフソン氏が共同代表取締役として参画の上、両名が販売面・養殖生産管理面の経営全

般の陣頭指揮を執り、インテグラルからの派遣取締役と共にジェイトレーディング及び Kali

Tuna の全役職員と共にさらなる事業の成長を目指して参ります。

以 上

1

本件に関するお問合わせ先

〒100-0005 東京都千代田区丸の内二丁目 1 番 1 号 明治安田生命ビル 19 階

インテグラル 澄川

電話：03-6212-6107 FAX：03-6212-6099

URL：http://www.integralkk.com/

インテグラルについて

インテグラル（代表取締役：佐山展生、山本礼二郎）は、日本国内の上場・未公開企業等を

対象とした日本の独立系プライベート・エクイティ投資会社として、2007 年 9 月に創業されま

した。インテグラルとは【積分、積み重ね】を意味しており、投資先企業の経営陣とハートの

ある信頼関係を構築し、最高の英知を積み重ねてまいります。インテグラルは、自己資金・フ

ァンド資金の両方を用いた独自の「ハイブリッド投資」により、長期的視野に立ったエクイテ

ィ投資を行っております。投資後は『経営と同じ目線・時間軸』をもって投資先企業と共に歩

み、企業価値向上支援チーム「i-Engine」による経営・財務の両面での最適な経営支援を行いま

す。投資先企業の発展を通じて社会に貢献し、【信頼できる資本家】たることを目指しておりま

す。

2